湖南应用技术学院创新创业就业学院

创发〔2024〕 14 号

关于遴选大学生创新创业孵化基地项目的通知

各二级学院：

为推动我校创新创业教育教学改革，提高学生的创新创业能力，推动创业带

动就业，根据《湖南应用技术学院创新创业孵化基地管理办法》， 学校启动 2024

年大学生创新创业孵化基地入驻项目的申报与遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、孵化基地介绍

（一）基地位置：西校区 20栋创新创业孵化基地、24栋创新创业中心。

（二）基地支持与服务政策。

1.免费提供办公场地、办公桌椅等基本办公设备。

2.免收电费、水费、网络费。

3.根据学校规定，认定相应的创新创业学分。

4.企业经营良好者，按照相关规定给予一定的奖励。

5.协助创业项目团队办理各类证照，落实有关工商和财税优惠政策，提供财

务和税务等办理的咨询服务。

6.提供创业培训、辅导交流、项目评估、管理咨询以及成果宣传推广、转化

等服务。

7.协助符合条件的入驻企业申请政府各类扶持资金。

8.为创业团队提供创业后续服务。

二、入驻项目条件

（一）申请入驻的项目团队负责人，须符合以下条件：

1.必须是我校在校学生。

2.申请学生需得到家长和所在学院的同意。

3.学习过相关创业课程，参加过创业活动，具有较强的组织领导能力和协调

能力。

（二）申请入驻的项目，须符合以下条件：

1.项目无知识产权纠纷。

2.须有详细、操作性较强的创业计划书，或提供已注册企业的相关资料。

3.优先推荐具备以下条件的创业项目入驻：跨年级、跨专业、跨学科组队项

目；与学科、专业相结合，鼓励以专利技术、产品研发和 科技成果转化为主要

内容的项目；项目负责人参加网络创业培训、创业模拟实训等培训项目，并获得

证书；已经开始运营的项目；参加过省级及以上创业大赛；被立项为省级及以上

大学生创新创业训练计划项目，通过结项验收。

4.不接受国家限制行业的项目申报。

三、申报及遴选程序

(一)宣传发动。各二级学院宣传、动员、组织广大教师和学生积极参与，鼓

励有创业意愿、已经着手创业、参加过创新创业工作坊 （室）、大学生创新创

业训练计划项目或创业培训班的学生组团申报。

（二）学生申报。创业项目团队经所在学院同意后，各二级学院须在 2024

年 10 月 20 日前，将申报材料（按顺序装订成册）报送至创新创业就业学院创新

创业孵化基地管理中心（西校区 20栋-203 室）。

申报材料包括：

1.《湖南应用技术学院大学生创新创业孵化基地项目入驻申请表》（见附件

1），纸质版一式 1 份及电子版。

2.《湖南应用技术学院创业计划书》，纸质版一式 1 份及电子版。

3.项目负责人及所有团队成员的学生证复印件、身份证复印件各 1 份。如

公司已经注册还需提供法人营业执照复印件 1份（附在申请表后面）。

4.可以说明项目技术情况的证明文件及项目有关的其他材料（如创业培训证

书；创业比赛获奖证书；有关部门出具的技术鉴定报告、 检测报告、专利证书、

用户使用报告等；涉及国家专卖、专控及特殊行业产品需附相关主管机构出具的

批准证明复印件），纸质版 1 份。

（三）学校评审。10月 21-22 日创新创业孵化基地管理中心进行资格审查，

10月 23-24 日学校组织专家对项目进行路演评选，评选入围的项目统一向全校公

示。

（四）签订协议。11月 1日基地管理中心代表学校与公示无异议的入围项目

负责人签订孵化协议，入驻孵化基地。

联系人：汪颜 联系电话：18184405345

邮箱：237078343@qq.com

创新创业就业学院

2024 年 10 月 9 日

mailto:237078343@qq.com